
 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030,  

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 215/KH-UBND, ngày 03 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Đắk Glong về tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 

2025-2030 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Glong xây dựng 

Kế hoạch tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền giúp cho cán bộ, đảng viên, Nhân dân nhận thức đúng đắn, 

sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Thông qua công tác tuyên truyền củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân đối với Đảng, với chế độ; tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng 

và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, tạo phong trào thi đua sôi 

nổi, rộng khắp, góp phần tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội 

đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII 

và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2. Yêu cầu    

- Công tác tuyên truyền phải được tổ chức liên tục, thường xuyên trước, 

trong và sau đại hội; bảo đảm thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền; phát huy tối đa sức mạnh tổng 

hợp các lực lượng, phương tiện thông tin, tuyên truyền trên cơ sở tuân thủ sự 

lãnh đạo, chỉ đạo, định hướng của cấp ủy các cấp. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Sự ra đời, ý nghĩa, thành tựu và vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt 

Nam, đảng bộ các cấp qua các kỳ đại hội; ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, 

nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm diễn ra đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu 

Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 
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- Tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 

14/6/2024 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 177-KH/HU, ngày 25/7/2024 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy; các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-

CT/TW… 

- Thành tựu, kết quả đã đạt được, những hạn chế, tồn tại trong quá trình tổ 

chức thực hiện Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Những thành tựu nổi bật của đất 

nước sau 40 năm thực hiện đường lối đổi mới; 15 năm thực hiện Cương lĩnh (bổ 

sung, phát triển năm 2011); 20 năm tái lập tỉnh Đắk Nông. 

- Nội dung dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng 

viên, Nhân dân đóng góp vào các dự thảo văn kiện. Phân tích có định hướng về 

các nhiệm vụ trọng tâm trong nhiệm kỳ 2020-2025 và bổ sung các nhiệm vụ, 

giải pháp thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2030 

nhằm tạo sự đồng thuận trong Đảng, ngoài xã hội. 

- Quá trình chuẩn bị, tổ chức và diễn biến, kết quả đại hội đảng bộ các 

cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIII, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Các phong trào thi đua, các công trình chào mừng đại hội đảng bộ các 

cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên 

tạc, chống phá nền tảng tư tưởng của Đảng, công tác tổ chức đại hội đảng bộ các 

cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; lợi dụng việc góp ý 

vào dự thảo các văn kiện đại hội đảng các cấp để xuyên tạc, chống phá. Kịp thời 

định hướng dư luận trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân. 

III. THỜI GIAN, PHƯƠNG THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Thời gian tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền thường xuyên, liên tục từ tháng 12/2024 đến hết 

tháng 6/2026, chia làm 4 đợt tuyên truyền. Cụ thể: 

- Đợt 1: Từ tháng 12/2024 đến 30/6/2025, cao điểm là thời gian diễn ra 

Đại hội cấp cơ sở (bắt đầu từ ngày 01/01/2025 và hoàn thành trước 30/6/2024). 

- Đợt 2: Từ 01/7/2025 đến 31/8/2025: Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần 

thứ XIII. 

- Đợt 3: Từ 01/9/2025 đến 31/10/2025: Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XIII. 

- Đợt 4: Từ 01/11/2025 đến sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng. 

2. Phương thức tuyên truyền 

2.1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện truyền 

thông 
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- Mở chuyên mục tuyên truyền về đại hội đảng các cấp phát trên sóng 

phát thanh của huyện. 

- Đăng các tin, bài tuyên truyền về đại hội đảng các cấp trong các chương 

trình thời sự địa phương của huyện phát từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần. 

- Xây dựng các phóng sự chuyên đề tuyên truyền về đại hội đảng bộ các 

cấp. 

- Đăng tải các tin, bài tuyên truyền về đại hội đảng các cấp trên Trang 

Thông tin điện tử của huyện, Trang Đắk Glong đổi mới; Cộng tác tin, bài với 

Cổng thông tin Đảng bộ tỉnh; Báo Đắk Nông; Đài PT-TH tỉnh và các Báo, Đài 

của Trung ương… 

- Phát thanh trực tiếp phiên khai mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần 

thứ XIII; tiếp sóng phát thanh trực tiếp phiên khai mạc, bế mạc Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

2.2. Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan; các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể dục thể thao 

- Xây dựng pano ảnh về thành tựu của huyện trên các lĩnh vực nhiệm kỳ 

2020-2025. 

- Tổ chức các đợt tuyên truyền lưu động về đại hội đảng các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Xây dựng biểu tượng, pano, băng rôn tuyên truyền, trang trí khu vực 

Trung tâm huyện chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện Đắk Glong lần 

thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tổ chức các chương trình văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

đại hội đảng các cấp. Xây dựng Chương trình nghệ thuật tại Đại hội và Chương 

trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đắk 

Glong lần thứ XIII, nhiệm kỳ 2025-2030. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Truyền thông 

- Đăng các tin, bài, ảnh, phản ánh kịp thời các hoạt động tuyên truyền về 

đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, 

nhiệm kỳ 2025-2030 trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội. 

- Hướng dẫn, hỗ trợ Đài Truyền thanh các xã xây dựng các chương trình 

thời sự địa phương, đăng các tin, bài tuyên truyền theo quy định. 

2. Tổ Văn hóa, Thể thao 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao; thực hiện 

công tác tuyên truyền cổ động trực quan bằng pano, áp phích, băng rôn, đèn led, 

xe loa lưu động tuyên truyền về đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030.  
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- Hướng dẫn, hỗ trợ các xã tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể 

dục thể thao, cổ động trực quan theo quy định. 

3. Tổ Kỹ thuật 

- Phát sóng các chương trình thời sự địa phương; tiếp phát sóng chương 

trình của Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài PT-TH tỉnh Đắk Nông. 

- Trực tiếp sửa chữa, bảo trì và nâng cấp hệ thống thiết bị máy phát và hệ 

thống loa khu vực quản lý trên địa bàn huyện. 

- Phát thanh trực tiếp phiên khai mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần 

thứ XIII; tiếp sóng phát thanh trực tiếp phiên khai mạc, bế mạc Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Hỗ trợ về mặt kỹ thuật cho Đài truyền thanh các xã. 

4. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

- Phối hợp với các Tổ trực thuộc Trung tâm tổng hợp báo cáo Ủy ban 

nhân dân huyện công tác tuyên truyền về Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội 

Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030 theo quy định. 

- Hướng dẫn các Tổ trực thuộc Trung tâm hồ sơ, thủ tục thanh quyết toán 

về tài chính, các hoạt động có liên quan đúng quy định hiện hành. 

IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

Nội dung tuyên truyền thực hiện theo Công văn số 1953-CV/HU, ngày 

11/11/2024 của Huyện ủy Đắk Glong về việc Hướng dẫn công tác trang trí 

khánh tiết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước cấp đã được phê duyệt, nguồn 

kinh phí xã hội hóa hoặc nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 

2025-2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng của Trung 

tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện Đắk Glong./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (thay báo cáo); 

- Sở Thông tin và Truyền thông (thay báo cáo); 

- Ủy ban nhân dân huyện (thay báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (thay báo cáo); 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm; 

- Các Phòng, ban, đơn vị liên quan (phối hợp); 

- UBND các xã (phối hợp); 

- Các Tổ trực thuộc Trung tâm (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 
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